

# Stary spichlerz zmieni się nie do poznania. Za prawie 15 milionów

Data publikacji: 31.05.2022 11:00

Ponad 13 milionów udało się Powiatowi pozyskać na renowację zabytkowego spichlerza z XVIII w., który jako Centrum Edukacyjno-Kulturalne „U Kossaków” w Górkach Wielkich ma stać się centrum wystawienniczym, konferencyjnym, z niewielkim zapleczem gastronomicznym i hotelowym (dla artystów).



*spichlerz*

Jak pisaliśmy wczoraj, 30. Maja br. ([Miliony rozdane. Do kogo trafi najwięcej?](#)), rozdano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Największą kwotę uzyskało Starostwo Powiatowe, jako wnioskodawca inwestycji „Centrum Edukacyjno-Kulturalne „U Kossaków” w Górkach Wielkich”. Mieczysław Szczurek, Starosta Cieszyński odebrał wczoraj (30.05.2022) w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach (Placówka Zamiejscowa w Bielsku-Białej) z rąk Stanisława Szweda, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej promesę na tą inwestycję – dokładnie 13.320.000 zł.

Za te pieniądze (plus wkład własny) Powiat Cieszyński dokona adaptacji zabytkowego spichlerza na terenie „Dworu”. Przewidywana wartość inwestycji wynosi: 14.800.000 zł.

**- Przedmiotem tej inwestycji jest odtworzenie i rewitalizacja zabytkowego spichlerza z XVIII w., obecnie będącego w bardzo złym stanie technicznym. Zabytek wymaga pilnych prac remontowych. Zostanie przebudowany i rozbudowany na obiekt wielofunkcyjny z zachowaniem dziedzictwa kulturowego rodziny Kossaków z przeznaczeniem na działalność kulturalną. Planujemy, że odtworzony spichlerz zostanie dostosowany do nowych funkcji – wystawienniczych, konferencyjnych, niewielkim zapleczem gastronomicznym i hotelowym (dla artystów). Obiekt zostanie wyposażony w innowacyjny sprzęt konferencyjno – szkoleniowy, audiowizualny, ze wdrożeniem nowoczesnych technologii cyfrowych**  
- informuje Mieczysław Szczurek, Starosta Cieszyński.

Wkrótce przybliżymy Wam wszystkie inwestycje, które zyskały dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Red.

Pisaliśmy również:

[Dwór Kossaków oraz muzeum własnością powiatu cieszyńskiego](#)